
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινή ερ-
γασία για το προσωπικό με συμβάσεις εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας 
ΔΕ Φυλάκων και ΔΕ Νυκτοφυλάκων (κατ’ εφαρ-
μογή των διατάξεων της παρ. Γ. του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015 και της παρ. 2 του άρθρου 102 
του ν. 4461/2017), για το χρονικό διάστημα από 
01.07.2020 έως 31.12.2020.

2 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και νυκτε-
ρινής εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής εργασίας Β΄εξαμήνου 2020 
(1.7.2020-31.12.2020) για έναν (01) μόνιμο υπάλ-
ληλο ειδικότητας ΔΕ Φυλάκων-Νυχτοφυλάκων 
του Μουσείου Ακρόπολης.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
Δήμου Ληξουρίου (μονίμων και ΙΔΑΧ) για το έτος 
2020 κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3825 (1)

Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινή ερ-
γασία για το προσωπικό με συμβάσεις εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας 
ΔΕ Φυλάκων και ΔΕ Νυκτοφυλάκων (κατ’ εφαρ-
μογή των διατάξεων της παρ. Γ. του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015 και της παρ. 2 του άρθρου 102 
του ν. 4461/2017), για το χρονικό διάστημα από 
01.07.2020 έως 31.12.2020.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3711/2008 «Ίδρυση νομικού προ-

σώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία ’’ΜΟΥΣΕΙΟ 
ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ’’ και άλλες διατάξεις» (Α΄224), όπως τρο-
ποποιήθηκε με τον ν. 3773/2009 και ισχύει και ιδίως τις 
διατάξεις του άρθρου 2 αυτού.

2. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α΄112), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγί-
ας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 143).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. Γ του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολο-
γικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμο-
γής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπως έχει τροποποιηθεί 
με το άρθρο 102 παρ. 2 του ν. 4461/2017 «Μεταρρύθμιση 
της Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών ψυχικής υγεί-
ας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και πολύπλοκων 
νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών ρυθμίσεων 
του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 38).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α΄ 98).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α΄145).

7. Το π.δ. 64/2013 «Οργανισμός του Μουσείου Ακρό-
πολης» (Α΄ 113).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανα-
σύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων...» στο Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού (Α΄ 114).

9. Τις υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/411176/
28034/23027/1112/23.08.2018 (ΥΟΔΔ 484) και ΥΠΠΟΑ/
ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/711015/53705/52432/1810/
20.12.2019 (ΥΟΔΔ 1099) αποφάσεις της Υπουργού Πολι-
τισμού και Αθλητισμού για τον διορισμό των μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης.

10. Τις διατάξεις των παρ. 2-3 του άρθρου 8 («Κατάρ-
γηση Οργανισμού Ανέγερσης Νέου Μουσείου Ακρόπο-
λης και απορρόφησή του από το Μουσείο Ακρόπολης») 
ν. 4598/2019 (Α΄ 36).

11. Την υπ’ αρ. 1762/04.03.2019 κοινή απόφαση της 
Υπουργού και του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού «Σύσταση προσωποπαγών θέσεων Ιδιωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου στο Μουσείο Ακρόπολης μεταφορά 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2343

23759

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.16 13:43:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23760 Τεύχος B’ 2343/16.06.2020

σε αυτές του προσωπικού του καταργηθέντος Οργανι-
σμού Ανέγερσης Νέου Μουσείου Ακρόπολης (Ο.Α.Ν.Μ.Α.) 
και δέσμευση ισάριθμων οργανικών θέσεων του οργανι-
σμού (π.δ. 64/2013) του Μουσείου Ακρόπολης» (Β΄ 812).

12. Την κατεπείγουσα ανάγκη για την καταβολή απο-
ζημίωσης κατά τις Κυριακές εξαιρέσιμες ημέρες και για 
νυχτερινή εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας και καθ’ υπέρβαση της εβδομαδι-
αίας υποχρεωτικής εργασίας (πέραν του πενθημέρου) του 
φυλακτικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου, για την εύρυθμη λειτουργία του 
Μουσείου Ακρόπολης.

13. Τον Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 του 
Μουσείου Ακρόπολης.

14. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την 
παρούσα πίστωσης, είναι εντός του εγκεκριμένου ποσο-
στού διάθεσης.

15. Την υπ’ αρ. 30η/2016 - 17.11.2016 Συνεδρία του Δι-
οικητικού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης κατά 
την οποία αποφασίστηκε το θερινό και χειμερινό ωράριο 
λειτουργίας και αντίτιμο εισόδου στο Μουσείο Ακρόπο-
λης (Β’ 4048).

16. Την από 13.05.2020 απόφαση Ανάληψης Υποχρέω-
σης της 11ης/2020 Συνεδρίας του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Μουσείου Ακρόπολης 3801/09.06.2020 (ΑΔΑ: 
ΩΣ1Θ469ΗΤ0-92Γ), που αφορά στη δέσμευση πίστωσης 
ποσού ύψους ενενήντα πέντε χιλιάδων επτακοσίων ευρώ 
(95.700,00€) σε βάρος του προϋπολογισμού έτους 2020 
του Μουσείου Ακρόπολης, για την πέραν του πενθημέ-
ρου εργασίας και για Κυριακές και νυχτερινά, προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας του 
φυλακτικού προσωπικού (ημερήσιου και νυχτοφυλάκων), 
που αναλύεται σε ποσό 17.700,00€ που βαρύνει τον ΚΑΕ 
00.0261 και ποσό των 78.000,00€ που βαρύνει τον ΚΑΕ 
00.0263 του προϋπολογισμού δαπανών του Μουσείου 
Ακρόπολης για το χρονικό διάστημα από 01.07.2020 έως 
31.12.2020, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε για το χρονικό διάστημα 01.07.2020 έως 
31.12.2020 ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινή εργασία για το προσωπικό με συμβά-
σεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικό-
τητας ΔΕ Φυλάκων και ΔΕ Νυκτοφυλάκων (κατ’ εφαρμογή 
των διατάξεων του άρθρου 20 παρ. Γ. του ν. 4354/2015 και 
της παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017), ως κάτωθι:

α) Έως 40 ώρες για εργασία πέραν του πενθημέρου ανά 
μήνα και ανά υπάλληλο, για δώδεκα (12) υπαλλήλους κλά-
δου ΔΕ Φυλάκων και για τέσσερις (4) υπαλλήλους κλάδου 
ΔΕ Νυχτοφυλάκων.

β) Έως δέκα (10) ώρες εργασία νυχτερινή προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας ανά μήνα 
και ανά υπάλληλο, για δεκαεννέα (19) υπαλλήλους κλάδου 
ΔΕ Φυλάκων.

γ) Έως 48 ώρες Κυριακές και αργίες προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, για σαράντα 
τέσσερις (44) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Φυλάκων και δεκα-
τρείς (13) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Νυχτοφυλάκων.

δ) Έως εκατόν εβδομήντα έξι (176) ώρες νυχτερινής 
εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεω-
τικής εργασίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο, για δεκατρείς 
(13) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Νυχτοφυλάκων.

2. Αρμόδιοι για την διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι κατά την υπη-
ρεσία προϊστάμενοι των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Ιουνίου 2020

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

Αριθμ. 3823 (2)

Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και νυκτε-
ρινής εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής εργασίας Β΄εξαμήνου 2020 
(1.7.2020-31.12.2020) για έναν (01) μόνιμο υπάλ-
ληλο ειδικότητας ΔΕ Φυλάκων-Νυχτοφυλάκων 
του Μουσείου Ακρόπολης.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3711/2008 «Ίδρυση Νομικού 

Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «ΜΟΥ-
ΣΕΙΟ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ» και άλλες διατάξεις» (Α΄224), όπως 
τροποποιήθηκε με τον ν. 3773/2009 και ισχύει και ιδίως 
τις διατάξεις του άρθρου 2 αυτού.

2. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α΄112), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 143).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. Γ του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπως έχει τρο-
ποποιηθεί με το άρθρο 102 παρ. 2 του ν. 4461/2017 «Με-
ταρρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών 
ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και 
πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών 
ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 38).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυρώθη-
κε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α΄145).

7. Την υπ’ αρ. 8637/22.10.2019 πράξη του Προέδρου 
Δ.Σ. του Μουσείου Ακρόπολης (Γ΄ 2012), με την οποία δι-
ορίσθηκε ένας υπάλληλος, ως δόκιμος, σε κενή οργανική 
θέση υπαλλήλου του Κλάδου ΔΕ Φυλάκων-Νυχτοφυλάκων 
στο Τμήμα Ασφάλειας της Διεύθυνσης Υποδοχής και Εξυ-
πηρέτησης Επισκεπτών (Δ3) του Μουσείου Ακρόπολης.

8. Το π.δ. 64/2013 «Οργανισμός του Μουσείου Ακρό-
πολης» (Α΄ 113).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23761Τεύχος B’ 2343/16.06.2020

9. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανα-
σύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων στο Υπουργείο Οι-
κονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

10. Τον Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 του 
Μουσείου Ακρόπολης.

11. Την υπ’ αρ. 30η/2016-17.11.2016 Συνεδρία του Δι-
οικητικού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης κατά 
την οποία αποφασίστηκε το θερινό και χειμερινό ωράριο 
λειτουργίας και αντίτιμο εισόδου στο Μουσείο Ακρόπο-
λης (Β΄ 4048).

12. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ποσού ύψους δύο χιλιάδων εξακοσίων 
ευρώ (2.600,00€) που θα βαρύνει τον ΚΑΕ 00.0263 του 
Μουσείου Ακρόπολης έτους 2020, για την οποία έχει 
δεσμευθεί σχετική πίστωση: αρ. πρωτ. 3802/09.06.2020 
(ΑΔΑ: 6ΙΟΠ469ΗΤΟ-7ΑΗ).

13. Τη σχετική απόφαση της υπ’ αρ. 11η/2020 -
13.05.2020 συνεδρίας του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Μουσείου, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε μέχρι σαράντα οκτώ (48) ώρες, ανά 
μήνα, για την απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες και μέχρι εκατόν εβδομήντα έξι (176) ώρες 
ανά μήνα για νυκτερινή εργασία, προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για το β’ εξάμηνο 
του 2020 για έναν μόνιμο νυχτοφύλακα.

2. Αρμόδιοι για την διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι κατά την υπη-
ρεσία προϊστάμενοι του υπαλλήλου.

3. Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Ιουνίου 2020

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 329 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
Δήμου Ληξουρίου (μονίμων και ΙΔΑΧ) για το έτος 
2020 κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 εδάφιο δ’ του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 155 του ν. 4600/2019 (Α΄43).
3. Τον μεταβατικό Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Ληξουρίου (Β΄3255), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

4. Την υπ΄αρ. 3/101/9-9-2019 απόφαση Δημάρχου «Δι-
απιστωτική πράξη αυτοδίκαιης κατάταξης προσωπικού 
στις θέσεις του μεταβατικού ΟΕΥ του συνιστώμενου Δή-
μου Ληξουρίου».

5. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 «Κύρω-
ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

7. Την υπ΄ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, με την οποία 

παρέχονται οδηγίες σχετικά με την εφαρμογή των δια-

τάξεων του κεφ. Β΄ του ν. 4354/2015.

8. Την παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 (Α΄ 98).

9. Το άρθρο 79 παρ. 4 του ν. 3463/2006 (Α΄ 114) «Κώδι-

κας Δήμων και Κοινοτήτων».

10. Την υπ΄αρ. 3027/15-5-2020 βεβαίωση πιστώσεων 

του Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου, Προμη-

θειών, Προγραμματισμού και Οργάνωσης της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου Ληξουρίου, που 

αφορούν αμοιβές υπερωριακής εργασίας στους Κ.Α. 

Εξόδων: 10.6012, 10.6022, 20.6012, 20.6022.01, 30.6012, 

30.6022.02, 35.6012.

11. Την υπ’ αρ. 16621/5-2-2020 απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-

κής Ελλάδας και Ιονίου «Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας 

υπηρεσιών Δήμου Ληξουρίου» (Β΄ 525).

12. Την υπ’ αρ. 267/15-05-2020 απόφαση Δημάρχου 

«Έγκριση υπερωριών απασχόλησης υπαλλήλων του Δή-

μου Ληξουρίου» (Β΄ 2058).

13. Την ανάγκη καθιέρωσης εργασίας με αμοιβή κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, πέρα από τις ώρες 

υποχρεωτικής απασχόλησης των εργαζομένων του Δή-

μου Ληξουρίου για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων 

ή επειγουσών αναγκών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των υπαλ-

λήλων Δήμου Ληξουρίου για υπερωριακή εργασία κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, αναλυτικά ως εξής:

1. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

Α. Μόνιμοι Υπάλληλοι

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 2 Έως 16 ώρες ανά μήνα 
για το έτος 2020

ΔΕ Τεχνιτών Υδραυλικών 1 Έως 16 ώρες ανά μήνα 
για το έτος 2020

ΥΕ Εργατών κήπων 1 Έως 16 ώρες ανά μήνα 
για το έτος 2020

ΥΕ Εργατών 
καθαριότητας

1 Έως 16 ώρες ανά μήνα 
για το έτος 2020

Β. ΙΔΑΧ Υπάλληλοι

ΥΕ Εργατών 
καθαριότητας

1 Έως 16 ώρες ανά μήνα 
για το έτος 2020

2. Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών
Μόνιμοι Υπάλληλοι

ΥΕ Κλητήρων Θυρωρών 1 Έως 16 ώρες ανά μήνα 
για το έτος 2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ληξούρι, 10 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΣΙΒΕΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23762 Τεύχος B’ 2343/16.06.2020

*02023431606200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


